
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2023/0393/4

Zápis
z 9. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 29. června 2023 od 19:30 hodin
ve společenské místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni: Josef Bartůněk, Dana Bednářová, Jaroslav Čech, Jitka Neradová, Rudolf Šedivý, Stanislav Šmejkal, Václav
Turek.
Nepřítomni:.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:36 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 23. června 2023 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Danu Bednářovou a Rudolfa Šedivého a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 30/2023
zastupitelstvo   určuje   ověřovateli   zápisu   Danu   Bednářovou   a   Rudolfa   Šedivého   a   zapisovatelem   Stanislava
Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  Žádné návrhy
nebyly podány. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 31/2023
zastupitelstvo schvaluje program 9. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Obecní pracovník
  4) Rozpočtové opatření
  5) Doplnění dětského hřiště Běleč
  6) Dotazy občanů

3) Obecní pracovník

V březnu zastupitelstvo obce projednalo možnost  zaměstnání  pracovníka obce na veřejně prospěšné práce.  Stávající
brigádníci již nestačí udržovat majetek obce a veřejná prostranství, někteří s námi již neobnovili smlouvu a další mají
vetší zátěž v zaměstnání. Členové zastupitelstva obce prodiskutovali možnost zaměstnání pracovníka na hlavní pracovní
poměr s tím, že by podobně jako v menších Vilicích vykonával údržbu prostranství, drobné opravy obecního majetku,
staral by se o obecní techniku a prováděl práce v obecních lesích. Tím by poklesly náklady na externí služby, zlepšil by se
vzhled veřejných prostranství a stav majetku obce. Sháněli jsme pracovníka, který by mohl obsluhovat veškerou obecní
techniku (mimo hasičské) a měl řidičský průkaz na traktor. Na obecního pracovníka nebude vypisováno výběrové řízení,
pracovníka jsme sehnali, má řidičský průkaz skupiny C, jeho práci známe, letos na jaře dal do pořádku prostranství na
vjezdu do Bzové. Plat bude stanoven podle platové tabulky pracovníků veřejné správy pro rok 2023 v 5. platové třídě. a
bude mu poskytnuto po dobu 3 měsíců zkušební doby osobni ohodnocení v částce do 5 000 Kč. Celkové náklady by měly
činit do 500 000 Kč ročně v letošních cenách. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Strana 1/2



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 32/2023
zastupitelstvo schvaluje zaměstnání pracovníka obce na hlavní pracovní poměr s tříměsíční zkušební dobou za plat
28 000 Kč hrubého a pověřuje starostu uzavřením pracovní smlouvy nejpozději od 1. srpna 2023.

4) Rozpočtové opatření

Starosta připravil rozpočtové opatření 5/2023. Jedná se o zvýšení příjmů a výdajů o 216 000 Kč – dotace na místa pro
separovaný odpad. Dále se jedná o zvýšení příjmů ve výši 165 600 Kč za příspěvky od státu za ubytovací služby, které
budou použity na náklady na poměrnou část elektrické energie na nouzové ubytování ve výši 12 400 Kč a na výdaje na
obecního pracovníka na plat na 4 měsíce ve výši 153 200 Kč. Poslední úpravou je přesun prostředků v paragrafu Kultura
ve výši 20 000 Kč (náklady na autobus) a v paragrafu požární ochrana ve výši 36 400 Kč (zásahový oblek a ocelové
tlakové láhve). Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 33/2023
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 5/2023 – zvýšení příjmů a výdajů o 381 600 Kč, změny ve výdajích
v rámci paragrafů ve výši 56 400 Kč.

5) Doplnění dětského hřiště Běleč

Starosta předložil nabídku k doplnění dětského hřiště v Bělči o lanovku a pískoviště od firmy Mirakulum s.r.o. Návrh byl
projednán  s rodiči  malých  dětí,  kteří  projevili  snahu  o  doplnění  dětského  hřiště.  Místo  pískoviště  žádají  doplnění
houpaček, lanové houpačky a výměnu kolotoče. Dřevěné prvky jsou z akátového dřeva a jsou stejné jako používá Park
Mirakulum. Starosta navrhuje objednat lanovku, Josef Bartůněk navrhuje zakoupit další prvky při jedné objednávce. Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 34/2023
zastupitelstvo schvaluje objednávku doplnění dětského hřiště v Bělči o lanovku 20 m, klasické a lanovou houpačku
a případně výměnu kolotoče od firmy Mirakulum s.r.o., IČO 25266454 s tím, že se bude dodržen rozpočet obce.

7) Dotazy občanů

Josef Bartůněk se ptal na možnost odvozu bioodpadu na skládku. Starosta odpověděl, že obec má platnou smlouvu s
firmou WIFCOM s.r.o. a je možno využít složení bioodpadu před areálem bývalého lomu v Mladé Vožici.

Zasedání bylo ukončeno v 20:09.
Zápis byl vyhotoven 29. června 2023

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Dana Bednářová
ověřovatel zápisu

........................................
Rudolf Šedivý

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 2/2


